
 

Mod.  B  -  copia 

 

DECRETO N.  1129   DEL   7 OTT 2021                                       

 

OGGETTO: Approvazione esiti dell’istruttoria sui progetti formativi per Operatore Socio Sanitario di cui alla DGR 

1253 del 14/09/2021 per il biennio 2021/2022 e disposizioni operative per l’autorizzazione dei corsi. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

 

Si approva l’elenco dei progetti per il conseguimento della qualifica professionale di Operatore Socio Sanitario, 

in relazione al biennio 2021/2022 e le disposizioni operative per l’approvazione dei corsi.  

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

 

VISTA la DGR n. 1253 del 14/09/2021 con la quale è stata approvata la Direttiva per la presentazione dei 

progetti formativi per Operatore Socio Sanitario (di seguito “direttiva”) per il biennio 2021/2022; 

CONSIDERATO che la direttiva prevede un unico momento di presentazione dei progetti ma una modulazione 

dell’autorizzazione all’avvio dei 65 corsi complessivamente previsti, in due diversi sportelli temporali; 

ACCERTATO che, in esito all’istruttoria condotta, risultano pervenuti n. 35 progetti, di cui 2 fuori termine.  

RILEVATO che la domanda presentata dall’Organismo di Formazione Fondazione Lepido Rocco è 

inammissibile in quanto associata ad un progetto presentato in modalità non conforme a quanto disposto al par. 

15 della direttiva, “Modalità e termini di presentazione dei progetti”; 

VISTO l’esito dell’istruttoria condotta sui progetti pervenuti come evidenziato nell’Allegato A “Progetti 

ammessi” e nell’Allegato B “Progetti non ammessi”, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

CONSIDERATA la necessità di effettuare una distribuzione temporale dei 65 corsi autorizzabili, come di 

seguito specificato: 

 

azienda 
n. corsi 

totali 
I sportello 

II 

sportello 

AULSS n. 1 Dolomiti 4 2 2 

AULSS n. 2 Marca Trevigiana 11 5 6 

AULSS n. 3 Serenissima 9 4 5 

AULSS n. 4 Veneto Orientale 2 1 1 

AULSS n. 5 Polesana 3 1 2 

AULSS n. 6 Euganea 11 5 6 

AULSS n. 7 Pedemontana 6 3 3 

AULSS n. 8 Berica 10 5 5 

AULSS n. 9 Scaligera 9 4 5 

TOTALE CORSI 65 30 35 

 

 



Mod. B  –  copia         Ddr n.  1129       del    7 OTT 2021                                           pag. 2 di 2 

RITENUTO necessario stabilire le disposizioni operative per l’autorizzazione dei corsi ed in particolare che:  

1. i progetti di cui all’Allegato A possono essere duplicati fino ad altri 6 corsi, cui si somma il progetto base 

per un totale massimo di 7 corsi; 

2. la duplicazione deve essere eseguita, a cura del soggetto gestore, attraverso il portale di gestione 

Applicativo Allievi Web – A39, nella fase di PRE-AVVIO ENTE, nella finestra temporale dal 

12/10/2021 al 18/10/2021; 

3. il soggetto gestore deve seguire la procedura prevista dalla fase di PRE-AVVIO ENTE indicando: 

 lo sportello di riferimento (in questa fase, I sportello); 

 l’AULSS di competenza; 

 il comune sede di svolgimento del percorso; 

per tutti i corsi di cui chiede l’autorizzazione, compreso il progetto base, per un totale di massimo 7 corsi 

formativi per ciascun OdF. La procedura deve essere correttamente osservata, pena la non ammissibilità 

dell’edizione imputata in modo incompleto o non corretto; 

STABILITO che la conferma dei corsi autorizzabili è consentita dalle ore 10.00 del 25/10/2021, fino alle ore 

13.00 della medesima giornata, pena l’inammissibilità del corso confermato; 

RICHIAMATO che, nel caso in cui i corsi proposti risultassero eccedenti i fabbisogni territoriali, saranno 

autorizzati all’avvio i corsi confermati in ordine di arrivo nel portale gestionale, salvo i casi di mancato avvio di 

corsi di cui alla DGR n. 1124/2020, per i quali si procederà come da direttiva;  

STABILITO che l’autorizzazione dei corsi sarà oggetto di successivo proprio decreto; 

RICHIAMATO che le modalità di gestione della prova di selezione saranno disciplinate con proprio successivo 

provvedimento; 

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale, 

 
DECRETA 

 

1. di approvare gli elementi in premessa quali parti integranti del presente provvedimento; 

2. di approvare gli esiti istruttori di cui all’Allegato A “Progetti ammessi” e all’Allegato B “Progetti non 

ammessi”, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

3. di approvare le disposizioni operative indicate in premessa per l’autorizzazione dei corsi relativi al I 

sportello; 

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

 f.to  Dott. Massimo Marzano Bernardi 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

MMB/FM/md 



giunta regionale

Allegato A al Decreto n.   1129    del    7 OTT 2021 pag. 1/3

Cod progetto Cod OdF OdF Intervento
Tipo 

intervento
Titolo intervento Ore teoria Ore stage Ore totali

7-1-1253-2021 7 SISTHEMA FORMAZIONE SCARL 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

11-1-1253-2021 11 INSIEME SI PUO' COOPERATIVA SOCIALE 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

44-1-1253-2021 44 ENTE DI FORMAZIONE IRIGEM - SOCIETA' COOPERATIVA 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

51-1-1253-2021 51 ENAIP VENETO IMPRESA SOCIALE 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

52-1-1253-2021 52 IRECOOP VENETO 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

325-1-1253-2021 325 ENGIM VENETO 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

396-1-1253-2021 396
PICCOLA COMUNITA' - ORGANIZZAZIONE NON 

LUCRATIVA DI UTILITA' SOCIALE - IMPRESA SOCIALE
001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

537-1-1253-2021 537 FONDAZIONE IREA MORINI PEDRINA PELA' TONO 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

720-1-1253-2021 720 ASSOCIAZIONE C.F.P. S. LUIGI 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

748-1-1253-2021 748 FONDAZIONE OPERA MONTE GRAPPA 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

783-1-1253-2021 783

CONGREGAZIONE DEI POVERI SERVI DELLA DIVINA 

PROVVIDENZA - CASA BUONI FANCIULLI - ISTITUTO DON 

CALABRIA

001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

1042-1-1253-2021 1042 ISFID PRISMA SOCIETA' COOPERATIVA 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

1348-1-1253-2021 1348 KAIROSFORMA SRL - IMPRESA SOCIALE 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

1541-1-1253-2021 1541
CODESS SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - 

ONLUS
001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

1613-1-1253-2021 1613 AGENFOR VENETO 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

1651-1-1253-2021 1651 FONDAZIONE PIA OPERA CICCARELLI ONLUS 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

DGR 1253 del 14/09/2021

Percorsi formativi per OPERATORE SOCIO SANITARIO

PROGGETTI AMMESSI

Direzione Formazione Istruzione

Ufficio Attività Riconosciute



giunta regionale

Allegato A al Decreto n.   1129    del    7 OTT 2021 pag. 2/3

Cod progetto Cod OdF OdF Intervento
Tipo 

intervento
Titolo intervento Ore teoria Ore stage Ore totali

1847-1-1253-2021 1847 CENTRO ITALIANO DI SOLIDARIETA' DI BELLUNO - ONLUS 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

2090-1-1253-2021 2090 ASSOCIAZIONE PAVONIANA LA FAMIGLIA 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

2517-1-1253-2021 2517
COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' PROMOZIONE 

LAVORO
001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

2781-1-1253-2021 2781
CIRCOLO CULTURA E STAMPA BELLUNESE SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE
001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

2875-1-1253-2021 2875 L'ALBA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

2948-1-1253-2021 2948 IPAB DI VICENZA 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

3537-1-1253-2021 3537 OPERE PIE D'ONIGO 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

3558-1-1253-2021 3558 FONDAZIONE CASA DELLA GIOVENTU' 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

3714-1-1253-2021 3714 COOPERATIVA SOCIALE CULTURA E VALORI 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

3819-1-1253-2021 3819 ATTIVA FORMAZIONE LAVORO SRL 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

3866-1-1253-2021 3866 ISTITUTO LEONARDO DA VINCI 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

4032-1-1253-2021 4032 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

PROGGETTI AMMESSI

DGR 1253 del 14/09/2021

Percorsi formativi per OPERATORE SOCIO SANITARIO

Direzione Formazione Istruzione

Ufficio Attività Riconosciute



giunta regionale

Allegato A al Decreto n.   1129    del    7 OTT 2021 pag. 3/3

Cod progetto Cod OdF OdF Intervento
Tipo 

intervento
Titolo intervento Ore teoria Ore stage Ore totali

5133-1-1253-2021 5133 FORMIAMO IMPRESA SOCIALE SRL 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

6207-1-1253-2021 6207 STAFF SPA 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

6413-1-1253-2021 6413 FONDAZIONE ENAC VENETO C.F.P. CANOSSIANO 001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

7092-1-1253-2021 7092
ISTITUZIONI PUBBLICHE DI ASSISTENZA VENEZIANE 

(I.P.A.V.)
001 FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO 480 520 1000

DGR 1253 del 14/09/2021

Percorsi formativi per OPERATORE SOCIO SANITARIO

PROGGETTI AMMESSI

Direzione Formazione Istruzione

Ufficio Attività Riconosciute



giunta regionale

Allegato B al Decreto n.    1129    del    7 OTT  2021 pag. 1/1

Cod progetto Cod OdF OdF
Tipo 

intervento
Titolo intervento Motivazioni di non ammissibilità

207-1-1253-2021 207 PROVINCIA ITALIANA SACRO CUORE FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO
NON RISPETTATO IL PUNTO 1 DEI REQUISITI DI AMMISSIBILITA' FORMALE 

DEL PARAGRAFO 16 'PROCEDURE E CRITERI DI VALUTAZIONE' DELLA 

DIRETTIVA ALL. B ALLA DGR 1253/2021

335-1-1253-2021 335 FONDAZIONE CAVANIS FS/QAN OPERATORE SOCIO SANITARIO
NON RISPETTATI I PUNTI 1 e 7 DEI REQUISITI DI AMMISSIBILITA' FORMALE 

DEL PARAGRAFO 16 'PROCEDURE E CRITERI DI VALUTAZIONE' DELLA 

DIRETTIVA ALL. B ALLA DGR 1253/2021

DGR 1253 del 14/09/2021

Percorsi formativi per OPERATORE SOCIO SANITARIO

PROGGETTI NON AMMESSI

Direzione Formazione Istruzione

Ufficio Attività Riconosciute


	DDR-1129-2021_Decreto
	DDR1129-21_Allegato A_ProgettiApprovati
	DDR1129-21_Allegato B_ProgettiNonAmmessi

